
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 8 апреля 2022 года  №  82 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района от 

13 января 2021 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы 

Звериноголовского района «Развитие туризма в Звериноголовском районе»  

 

В соответствии с постановлением Администрации Звериноголовского района от 5 

ноября 2013 года № 462 «О муниципальных программах Звериноголовского района», 

руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация 

Звериноголовского района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 13 

января 2021 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского 

района «Развитие туризма в Звериноголовском районе» следующее изменения: 

1) строку «Ответственный исполнитель» раздела  изложить в следующей редакции: 

« Ответственный исполнитель Отдел культуры Администрации 

Звериноголовского района 

                                

»; 

2) строку «Соисполнители» раздела  изложить в следующей редакции: 

« Соисполнители Муниципальное казенное учреждение 

культуры «Звериноголовский районный 

дом культуры», Муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования Администрации 

Звериноголовского района», отдел 

экономики и прогнозирования 

Администрации Звериноголовского 

района, отдел сельского хозяйства 

Администрации Звериноголовского 

района 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

3) строку 1.2. «Составление и актуализация туристского паспорта Звериноголовского района» 

приложения 2 к муниципальной программе ««Развитие туризма в Звериноголовском районе» 

изложить в следующей редакции:   

« 1.2. Составление 

и 

актуализация 

туристского 

паспорта 

Звериноголов

ского района 

Отдел культуры 

Администрации 

Звериноголовско

го района (далее 

Отдел культуры) 

- - - - - - Наличие 

реестра 

предпри

ятий 

туристск

ой 

сферы и 

смежны

х с ней 

областей 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 



 4) строку 2.5. «Размещение информации о туристических продуктах и событиях 

Звериноголовского  района в СМИ» приложения 2 к муниципальной программе ««Развитие 

туризма в Звериноголовском районе»  изложить в следующей редакции: 
« 2.5. Размещение 

информации о 

туристически

х продуктах и 

событиях 

Звериноголов

ского  района 

в СМИ 

Отдел культуры, 

МКУК «ЗРДК», 

специалист по 

связи с 

общественностью 

отдела по 

социальной 

политике 

Администрации 

Звериноголовского 

района (далее -

специалист по 

работе с 

общественностью) 

- - - - - - Повышен

ие 

узнаваемо

сти 

Звериного

ловского 

района, 

приток 

туристов 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

5) строку 2.8. «Структурирование вкладки «Туризм» на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского района и систематическое обновление информации во вкладке» 

приложения 2 к муниципальной программе ««Развитие туризма в Звериноголовском районе»  

изложить в следующей редакции: 

« 2.8. Структуриров

ание вкладки 

«Туризм» на 

официальном 

сайте 

Администрац

ии 

Звериноголов

ского района 

и 

систематическ

ое обновление 

информации 

во вкладке 

Отдел культуры  - - - - - - Увеличен

ие 

количеств

а 

туристов 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

6) строку 3.2. «Привлечение к участию в обучающих семинарах и образовательных 

программах сотрудников отраслевых (функциональных) органов Администрации 

Звериноголовского района, муниципальных учреждений и представителей туристской сферы 

и объектов смежных отраслей (общественного питания, объектов посещения и показа)» 

приложения 2 к муниципальной программе ««Развитие туризма в Звериноголовском районе»  

изложить в следующей редакции: 

« 3.2. Привлечение к 

участию в 

обучающих 

семинарах и 

образовательных 

программах 

сотрудников 

отраслевых 

(функциональны

х) органов 

Отдел культуры  - - - - - - Рост 

количеств

а 

работнико

в 

туристско

й отрасли, 

принявши

х участие 

в 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Администрации 

Звериноголовско

го района, 

муниципальных 

учреждений и 

представителей 

туристской 

сферы и 

объектов 

смежных 

отраслей 

(общественного 

питания, 

объектов 

посещения и 

показа) 

образоват

ельных 

программ

ах; 

Повышен

ие 

качества 

предостав

ления 

услуг в 

сфере 

туризма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

7) строку 3.5. «Размещение туристской карты района на сайте Администрации 

Звериноголовского  района, в социальных сетях, в СМИ» приложения 2 к муниципальной 

программе ««Развитие туризма в Звериноголовском районе»  изложить в следующей 

редакции: 

« 3.5. Размещение 

туристской 

карты района 

на сайте 

Администрац

ии 

Звериноголов

ского  района, 

в социальных 

сетях, в СМИ 

Отдел культуры, 

 специалист по 

связи с 

общественностью 

- - - - - - Повышен

ие 

доступно

сти 

туристски

х услуг 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района в сети «Интернет».   

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Звериноголовского района – начальника отдела по социальной политике 

Администрации Звериноголовского района.  

 

    

         Исполняющий полномочия 

         Главы Звериноголовского района                                                  Д.А.Канщиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


